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Orientering om overvejelser om generelle regler for rejse- og repræsenta-

tionsudgifter  

Jeg tilkendegav bl.a. i mit svar af 24. marts 2018 på SOU alm. del spørgsmål 271 om 

rejsereglerne for politikere og ansatte i bl.a. staten, kommuner og regioner, at jeg ville 

overveje, om der var behov for generelle regler for bl.a. kommunale forsyningsselska-

bers udgifter til rejse- og repræsentation, og orientere udvalget om resultatet heraf.  

Jeg har, som jeg også nævnte i ovenstående svar, taget kontakt til energi-, forsynings- 

og klimaministeren om overvejelserne, da forsyningsområdet hører under energi-, 

forsynings- og klimaministerens ressort.   

Vedrørende behovet for regler for forsyningsselskabers udgifter til rejse- og repræsen-

tation kan jeg henvise til energi-, forsynings- og klimaministerens tilkendegivelser ved 

1. behandlingen af B 40 den 26. februar 2019, der omhandlede forslag om rejseregler 

for medarbejdere i kommunale forsyningsselskaber.   

Energi-, forsynings- og klimaministeren tilkendegav i den forbindelse bl.a., at forsy-

ningsselskaber bør udvise mådehold i forbindelse med rejser og repræsentation, og at 

det efter ministerens opfattelse først og fremmest bør være forsyningsselskabets ejere, 

bestyrelse og direktion, der har det primære ansvar for at sikre ordentlighed og måde-

hold i afholdelsen af konkrete udgifter til f.eks. repræsentation og rejser.  

Regeringen lægger på den baggrund op til, at der i første omgang igangsættes et arbej-

de med brancheorganisationerne og KL, som skal føre til, at der udarbejdes et kodeks 

for god selskabsledelse i forsyningssektoren, hvori rejse- og repræsentationsudgifter 

også kan indgå. 

Energi, forsynings- og klimaministeren har som opfølgning herpå inviteret en række 

brancheorganisationer til dialog om god selskabsledelse i forsyningssektoren. Energi-, 

forsynings- og klimaministeren vil desuden i den kommende tid indgå i dialog med KL 

herom.  

Energi-, forsynings- og klimaministeren vil efter det oplyste holde Folketinget oriente-

ret, hvis der ikke er den nødvendige fremdrift i arbejdet, så det løbende kan drøftes, 

om der kunne være behov for skrappere tiltag. 

 

 

Med venlig hilsen 

Simon Emil Ammitzbøll-Bille 

Sagsnr. 

2019 - 1212 

 

Doknr. 

77008 

 

Dato 

02-04-2019 

Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 2018-19
SOU Alm.del -  Bilag 224

Offentligt


